78 *Alia.* — Deus, qui conspicias familiam tuam omni humana virtute destitui, paschali interveniente festiviitate, tuam brachii protectione custodi. Per.

• FERIA IV IN ALBIS.

Deus, qui nos resurrectionis dominicæ annua solemnitate lætificas, concede propitius ut per temporalia festa, quæ, agimus pervenire ad gaudia æterna mereamur. Per eundem.

Super oblata. — Sacrificia, Domine, paschalibus gaudiis immolamus, quibus Ecclesia mirabiliter et (345) nascitur et nutritur. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, et pietatem tuam indefessis precibus implorare, ut qui paschalis festivitatis solemnia colimus, in tua semper sanctificatione vivamus. Quo per temporalis festi observationem pervenire mereamur ad æternorum

Suec., tam hic, quam in sequentibus feriis.

^d In Ed. Angeli Roccæ non inscribitur hæc Oratio *ad fontes*, ut hic et in Ed. Pamel., consentientibus Mss.

^e Pro statione additur in Ed. Pamel.: *Ad sanctum Laurentium foris murum*. Duo ultima verba desunt in Kalend. Rom., et in duobus Theod., necnon in tit. hom. 24, in Evangel., hodie habitæ.

gandiorum continuationem. Per Christum Dominum A nostrum.

Te igitur, *Sicut in pascha.*

^a *Benedictio.* — Dominus Deus noster vos perducit ad arborem vitæ qui eruit de lacu miseræ. Amen. Ipse vobis aperiat januam paradisi, qui confregit portas inferni. Amen. Ipse vos eruit flagello, et in regnum suum perducit confitentes, qui pati dignatus est pro impiis innocens. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad complendum. Ab omni nos, quæsumus, Domine, vetustate purgatos, sacramenti tui veneranda perceptio in novam transferat creaturam. Per Dominum nostrum.

Ad Vesperas. — Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut hujus paschalis festivitatis mirabile sacramentum, et temporalem nobis tranquillitatem tribuat, et vitam conferat sempiternam. Per.

Ad fontes. — Deus, qui nos per paschalia lætificas. Concede propitius ut ea quæ devote agimus, te adjuvante, fideliter teneamus. Per.

Alia. — Tribue, quæsumus omnipotens, Deus, ut illuc tendat Christianæ devotionis affectus, quo tecum est nostra substantia. Per eundem.

b FERIA VI IN ALBIS

Deus qui diversitatem gentium in confessione tui nominis 79 adunasti, da ut renatis fonte baptismatis, una sit fides mentium, et pietas actionum. Per.

Super oblata. — Suscipe, quæsumus, Domine, munera populorum tuorum propitius, confessione tui nominis et baptisate renovati, sempiternam beatitudinem consequantur. Per Dominum nostrum.

Prefatio. — Vere dignum et justum est æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere. Domine sancte, pater omnipotens, æterne Deus: qui nos per paschale mysterium docuit vetustatem virelinquere, et in novitate spiritus ambulare, a quo perpetuæ mortis superatur acerbitas, et æternæ vitæ fidelibus tribuitur integritas. Per quem majestatem.

Te igitur *sicut in pascha.*

^c *Benedictio.* — Omnipotentis Dei et Domini nostri benedictionibus repleamini, cujus estis sanguine pretioso redempti. Amen. Ejus vos indeficiens repleat gratia, cujus ineffabilis plasnavit potentia, (347) et qui vobis in hoc mundo præstitit conditionem nascendi, ipse in regno æterno tribuat mansionem sine fine D vivendi. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad complendum — Exaudi, Domine, preces nostras, ut redemptionis nostræ sacrosancta commercia, et vitæ nobis conferant præsentis auxilium, et gaudia sempiterna, concilient. Per.

^a Benedictionale laudatum Hanc Bened. non exhibet.

^b Unanimi consensu librorum nostrorum, tam excusorum quam manu exaratorum assignatur statio ad apostolos.

^c Hujus Bened. ne quidem Benedictionale meminit.

^d Omittitur ad fontes in Ed. Vatic. et Gussanvil.

^e Pro statione legitur in Kalend. Rom. in Cod.

Ad vespere. — Deus, qui in nobis ad celebrandum paschale sacramentum liberiores animos præstitisti doce nos et metuere (348) quod irascaris, et amare quod præcipis. Per.

Ad fontes. — Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut ecclesia tua, et suorum firmitate membrorum, et nova semper fecunditate lætetur. Per Dominum nostrum.

Alia. — Multiplica, quæsumus, Domine, fidem populi tui, ut cujus per te sumpsit initium, per te consequatur augmentum. Per.

o FERIA VI IN ALBIS.

Omnipotens sempiternus Deus, qui paschale sacramentum in reconciliationis humanæ federe contulisti da mentibus nostris, ut quod professione celebramus, imitemur effectu. Per.

Super oblata. — Hostias, quæsumus, Domine, placatus assume, quas et pro renatorum expiatione deferimus, et pro acceleratione cœlestis auxilii. Per.

80 *Prefatio.* — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum: qui, secundum promissionis suæ incommutabilem veritatem cœlestis pontifex factus in æternum, (349) solus omnium sacerdotum peccati remissione non eguit, sed (350) potius peccatum mundi idem verus Agnus abstersit. Per quem.

Te igitur *sicut in Pascha.*

^f *Benedictio.* — Benedicat vos de cœlis omnipotens Deus, qui per crucem et sanguinem passionis suæ vos dignatus est redimere in terris. Amen. Ipse vos renovet a vetustate peccati, qui pro vobis dignatus est crucifigi, vosque ad cœlestia suscitet, qui pro vobis inferos penetravit. Amen. Vitam suam Dominus vobis tribuat, qui mortem vestram suscepit, et perdidit. Amen. Quod ipse præstare.

Ad complendum. — Respice, quæsumus, Domine populum tuum, et quem æternis dignatus es renovare mysteriis, a temporalibus culpis dignanter absolve, Per Dominum nostrum.

Ad vespere. — Deus, per quem nobis et redemptionis venit et præstatur adoptio, respice in opera misericordiæ, tuæ ut in Christo renatis et æterna tribuatur hæreditas et vera libertas. Per eundem.

Ad fontes. — Adesto, quæsumus Domine, familiæ tuæ, et dignanter impende, ut quibus fidei gratiam contulisti et coronam largiaris æternam. Per Dominum nostrum.

§ SABBATO IN ALBIS

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui fe-

Pamel., etc. : *Ad sanctam mariam ad Martyres.*

^f in nullis librorum nostr. hæc occurrit.

^g Pro statione in Ed. Pamel, legitur : *Ad sanctum Joannem in Lateranis.* abest in *Lateranis* a Cod Reg Suec. et ab utroque Theoder. Kalendarium Rom. tantum habet *Ad Lateranis* in titulo hom. 26. in Evan., *Cum sero esset*, etc. quod hodie legitur juxta Kalend. Rom., habes quoque factam esse in basil. sancti Joan. quæ dicitur Constantiniana.

sta paschalia venerando egimus, per hæc contingere A sanctorum cœtibus ascisci valeatis. Amen. Quod ad gaudia æterna mereamur. Per.

Super oblata. — Concede, quæsumus, Domine, semper nos per hæc mysteria paschalia gratulari, ut continua nostræ reparationis operatio perpetuæ nobis fiat causa lætitiæ. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sanote, Pater omnipotens, æterne Deus: per quem supplices exposcimus, ut cujus muneris pignus accepimus, manifesta dona comprehendere valeamus. Et quæ nobis fideliter speranda paschale contulit sacramentum, per Resurrectionis ejus attingere mereamur ineffabile mysterium. Per quem.

Te igitur, sicut in Pascha.

Benedictio.

81 *Ad Complendum.* — Redemptionis nostræ munere vegetati, quæsumus, Domine, ut hoc perpetuæ salutis auxilium fides semper vera (351) perficiat.

Ad Vesperos. — Deus, totius conditor creaturæ, famulos; tuos, quos fonte renovasti baptismatis, quosque gratiæ tuæ plenitudine solidasti, in adoptionis sorte facias dignanter ascribi. Per Dominum nostrum.

Ad fontes. — Deus, qui multiplicas Ecclesiam tuam in sobole renascentium, fac eam gaudere propitius de suorum profectibus filiorum. Per Dominum nostrum.

(352) DOMINICA OCTAVAS PASCHÆ.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui paschalia festa peregrimus, hæc, te largiente, moribus et vita teneamus. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Suscipe munera, quæsumus, Domine, exsultantis Ecclesiæ, et cui causam tanti gaudii præstitisti, perpetuum fructum concede lætitiæ.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, et te suppliciter obsecrare, ne nos ad illum sinas redire actum cui jure dominatur inimicus, sed in hac potius facias absolute persistere, per quam diabolus exstitit, Filio tuo vincente, captivus. Et ideo cum angelis.

Benedictio. — Deus, cujus Unigenitus discipulis suis januis clausis dignatus est apparere, suæ vos benedictionis dono locupletare et cœlestis vobis regni januas dignetur aperire. Amen. Et qui ab eorum pectoribus actu sui corporis vulnus amputavit dubietatis, concedat ut per fidem qua eum resurrexisse creditis omnium delictorum maculis careatis. Amen. Et qui cum Thoma Deum et Dominum creditis, et cernuis vocibus invocatis, ab eo et in hoc sæculo a malis omnibus tueri, et in futuro

* Apud Pamelium solum subditur: *Ad sanctum Pancratium.* Nulla statio assignatur in Kalend. Rom. Secundus Theoder. habet: *Ad sanctos Cosmam et Damianum*; quod etiam præfigitur in Cod. Reg. Suec. Orationi ad Vesperos ejusdem Dominicæ.

Benedictio nullibi nobis occurrit, præter-

quam in Codice Grimoldi, quem Pamelius edidit Liturgic., tomo II, ubi tamen, pro *Et qui ab eorum*, legitur: *Ut qui ab eorum*, etc.

Ad Complendum. — Quæsumus, Domine Deus noster, ut sacrosancta mysteria, quæ pro reparationis nostræ munimine contulisti, et præsens nobis remedium esse facias et futurum. Per.

Alia. — Deus, qui nos fecisti hodierna die paschalia festa celebrare, fac nos quæsumus, in cœlesti regno gaudere. Per.

Ad Vesperos. — Deus, qui nos exsultantibus animis Pascha tuum **82** celebrare tribuisti, fac nos, quæsumus, et temporalibus gaudere subsidiis, et æternitatis affectibus gratulari. Per Dominum nostrum.

(553) ALIÆ ORATIONES PASCHALES.

B Deus, qui credentes in te fonte baptismatis innovasti, hanc renatis in Christo concede custodiam, ut nullo erroris incursu gratiam tuæ benedictionis amittant. Per eundem.

Alia. — Deus, qui ad æternam vitam in Christi Resurrectione nos reparas, erige nos ad consedentem in dextera tua nostræ salutis auctorem, ut qui propter nos judicandus advenit, pro nobis judicaturus adveniat Jesus Christus Filius tuus Dominus noster. Qui tecum vivit et regnat.

Alia. — Deus et reparator innocentie et amator, dirige ad te tuorum corda servorum, ut de infidelitatis tenebris liberati, nunquam a tuæ veritatis luce discedant. Per Dominum.

C *Alia.* — Deus, qui credentes in te populos gratiæ tuæ largitate multiplicas, respice propitius ad electionem tuam, ut qui sacramento baptismatis sunt renati, regni cœlestis mereantur introitum. Per.

Alia. — Omnipotens sempiternus Deus, qui humanam naturam supra primæ originis reparas dignitatem, respice pietatis tuæ ineffabile sacramentum, et quos regenerationis mysterio innovare dignatus es, in his dona tua perpetuæ gratiæ protectione conserva. Per.

Alia. — Omnipotens sempiternus Deus, deduc nos ad societatem cœlestium gaudiorum, ut Spiritu sancto renatos regnum tuum facias introire, atque eo perveniat humilitas gregis, quo præcessit celsitudo Pastoris, Qui tecum vivit.

D *Alia.* — Deus, qui pro salute mundi sacrificium paschale fecisti, propitiare supplicationibus nostris, et interpellans pro nobis Pontifex summus, (554) nos per id quod nostri est similis reconciliet, per id quod tibi est æqualis absolvat Jesus Christus Filius tuus.

Alia. — Præsta nobis, omnipotens et misericors Deus, ut in Resurrectione Domini nostri Jesu Christi percipiamus veraciter portionem. Qui tecum vivit.

Alia. — Deus, qui ad æternam vitam in Christi

quam in Codice Grimoldi, quem Pamelius edidit Liturgic., tomo II, ubi tamen, pro *Et qui ab eorum*, legitur: *Ut qui ab eorum*, etc.

* Apud Pamelium longe plures assignantur Orationes Paschales, et pleræque a nostris diversæ.

Resurrectione nos reparas, imple pietatis tuæ ineffabile sacramentum, ut, cum in Majestate sua Salvator noster advenerit, quos fecisti baptismo regenerari, facias beata immortalitate vestiri. Per eundem.

82 *Alia.* — Deus, humani generis conditor et Redemptor, da, quæsumus, ut reparationis nostræ collata subsidia, te jugiter inspirante, sectemur. Per.

Alia. — Deus, qui renatis ex aqua et Spiritu sancto cœlestis regni pandis introitum, auge super famulos tuos gratiam, quam dedisti, ut qui ab omnibus sunt purgati peccatis, nullis priventur promissis. Per.

Alia. — Conserva in nobis, quæsumus, Domine, misericordiam tuam, ut quos ab erroris liberasti caligine, veritatis tuæ firmiter inhærere facias documento. Per Dominum.

Alia. — Solita, quæsumus, Domine, nos pietate custodi, ut qui Unigeniti tui passione sunt redempti, ejus Resurrectione lætentur. Per eundem.

Alia. — Omnipotens sempiternus Deus, propensius his diebus tuam misericordiam consequamur, quibus eam plenius, te largiente, cognovimus. Per,

XVII KAL. MAII. — NATALIS SANCTORUM TIBURTII, VALERIANI ^a ET MAXIMI.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui sanctorum tuorum Tiburtii, Valeriani et Maximi solemnior colimus, eorum etiam virtutes imitemur. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Hostia hæc, quæsumus, Domine, quam sanctorum tuorum natalitia recensentes offerimus, et vincula nostræ pravitate absolvat, et tuæ nobis misericordiæ dona conciliet. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et te in sanctorum martyrum tuorum festivitate laudare, qui semper es mirabilis in tuorum commemoratione sanctorum, et magnæ fidei largiris affectum, et tolerantiam tribuis passionum, et antiqui hostis facis superari machinamentum, quo egregii martyres tui ad capiendam supernorum beatitudinem præmiorum nullis impediuntur retinaculis blandimentorum. Per Christum.

Ad Complendum. — Cœlesti munere saginati, quæsumus, Domine Deus noster, ut hæc nobis (355) dona martyrum tuorum intercessia beata sanctificet. Per,

84 IX KAL. MAII. — NATALIS SANCTI GEORGII ^b MARTYRIS.

Deus, qui nos beati Georgii martyris tui meritis et intercessione lætificas, concede propitius ut qui

^a Deest *Maximi* in Cod. Reg. Suec. In Kalend. Rom. legitur *Maximiani*. Observat Joan. Fronto, in Kalend. Rom., *Maximi* nomen in Antiphonario quoque omisum.

^b Abest *martyris* a Kalend. Rom. In Cod. Reg. Suec. post *natul. sancti Georgii*, legitur *et sancti Regulæ episcopi*.

^c In Kalend. Rom. et in Edit. Pamel., consentientibus Mss. Reg. Suec., duob. Theoder. et Gemet.,

A ejus beneficia poscimus, (356) dona tuæ gratiæ consequamur. Per.

Super oblata. — Munera, Domine, oblata sanctifica, et. intercedente beato Georgio martyre tuo, nos per hæc a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus per Christum Dominum nostrum: pro cujus nominis veneranda confessione, beatus martyr Georgius diversa supplicia sustinuit, et ea devincens, coronam perpetuitatis promeruit. Per quem Majestatem tuam

Ad Complendum. — Beati Georgii martyris tui, Domine, suffragiis exoratus, percepta sacramenti tui nos virtute defende. Per.

VII (357) ^c KAL. MAII. — NATALIS SANCTI MARCI EVANGELISTÆ.

Deus, qui beatum Marcum evangelistam tuum evangelicæ prædicationis gratia sublimasti, tribue, quæsumus, ejus nos semper et eruditione proficere et oratione defendi. Per.

Super oblata. — Beati Marci evangelistæ tui solemnitate tibi munera deferentes, quæsumus, Domine, ut sicut illum prædicatione evangelica fecit gloriosum, ita nos ejus intercessio et verbo et opere tibi reddat acceptos. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum: cujus gratia beatum Marcum in sacerdotum elegit, doctrina ad prædicandum erudiit, potentia ad perseverandum confirmavit, ut per sacerdotalem infulam (358) perveniret ad martyrii palmam; docensque subditos, instruens vivendi exemplo, confirmans patiundo, ad te coronandus perveniret, qui persecutorum minas intrepidus superasset. Cujus interventus, nos, quæsumus, a nostris mundet delictis, qui tibi placuit tot donorum prærogativis. Per quem Majestatem.

^d B. R.

Ad Complendum. — Tribuant nobis, quæsumus, Domine, continuum **85** tua sancta præsidium quod beati Marci evangelistæ tui precibus nos ab omnibus semper tueatur adversis. Per.

IV KALENDIS MAII. — NATALIS SANCTI (359) VITALIS ^e MARTYRIS.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut intercedente beato Vitale martyre tuo, et a cunctis adversitatibus liberemur in corpore, et a pravis cogitationibus ^f mundemur in mente. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Accepta sit in conspectu tuo,

Litania major, nulla sancti Marci facta mentione, præterquam apud Pamel., ubi intra uncinos includitur: *Officium sancti Marci*, quod significat in antiquis codicibus desiderari.

^d Id est *Benedictionem require*.

^e Abest *martyris* ab Ed. Pamel. et a Kalend. Rom.

^f Pamel., reluctante Cod. Reg. Suec. et aliis Mss., *liberemur in mente*

Domine, nostra devotio, et ejus nobis fiat supplicatione salutaris, pro cuius solemnitate defertur. Per.

Ad Complendum. — Exsultet, Domine, populus tuus in sancti tui commemoratione Vitalis, et cuius votivo lætatur officio, suffragio relevetur optato. Per.

KALENDIS MAII. — NATALIS ^a SANCTORUM APOSTOLORUM PHILIPPI ET JACOBI.

Deus, qui nos annua apostolorum tuorum Philippi et Jacobi solemnitate lætificas, præsta, quæsumus, ut quorum gaudemus meritis, instruamur exemplis. Per.

Super oblata. — Munera, Domine, quæ pro apostolorum tuorum Philippi et Jacobi solemnitate deferimus, propitius suscipe, et mala omnia, quæ meremur, averte, Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater, omnipotens, æterne Deus: qui Ecclesiam tuam in apostolica soliditate firmasti, de quorum consortio sunt beati Philippus et Jacobus, quorum passionis hodie festa veneramur; poscentes ut sicut eorum doctrinis instruimur, ita exemplis muniamur, et precibus adjuvemur. Per Christum Dominum nostrum.

(360) B. R.

Ad Complendum. — Quæsumus, Domine, salutaribus repleti mysteriis, ut quorum mysteria celebramus, eorum orationibus adjuvemur. Per Dominum.

Super populum. — Beatorum apostolorum Philippi et Jacobi honore continuo, Domine, plebs tua semper exsultet, et his præsulibus gubernetur, quorum ^c et doctrinis gaudet et meritis. Per.

86 V NONAS MAII. — NATALIS SANCTORUM (361) ALEXANDRI, EVENTII ET THEODOLI.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut, qui sanctorum tuorum Alexandri, Eventii, et Theodoli natalitia colimus, a cunctis malis imminentibus eorum intercessionibus liberemur. Per Dominum.

Super oblata. — Super has Hostias, Domine, benedictio copiosa descendat, quæ et sanctificationem nobis clementer operetur, et de martyrum nos solemnitate lætificet. Per.

Ad Complendum. — Pasce nos, Domine, tuorum gaudiis ubique sanctorum, quia nostræ salutis augmenta sunt, quoties illis honor impenditur, in quibus tu mirabilis prædicaris. Per.

EODEM DIE. — (362) ^b INVENTIO SANCTÆ CRUCIS.

Deus, qui in præclara salutaris crucis inventionem, (363) passionis tuæ miracula suscitasti, concede, ut vitalis ligni pretio, æternæ vitæ suffragia consequamur. Qui vivis et regnas.

Super populum. — Sacrificium, Domine, quod immolamus, placatus intende, ut ab omni nos exuat bellorum nequitia, et per vexillum sanctæ crucis Fi-

^a In Edit. Vatic. et Gussanv., pridie celebratur vigilia sanctorum illorum apostolorum.

^b In Kalend. Rom., et in antiquis Codd., minime exstat hoc festum. Habetur tamen in secundo Theoder. et in Edit. Pamelii, etsi fateatur abesse a suo Cod. Colon.

lii tui, ad conterendas potestatis adversæ insidias, nos in tuæ protectionis securitate constituat. Per eundem.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum: qui (364) per passionem crucis mundum redemit, et antiquæ arboris amarissimum gustum crucis medicamine indulcavit; mortemque quæ per lignum vetitum venerat, per ligni tropæum devicit, ut mirabili suæ pietatis dispensatione, qui per ligni gustum a florigera sede dicesseramus, per crucis lignum ad paradisi gaudia redeamus. Per quem.

^c *Benedictio.* — Benedicat vobis omnipotens Deus, qui per Unigeniti sui Domini nostri Jesu Christi passionem et crucis patibulum genus redemit humanum. Amen. Concedatque vobis ut cum omnibus sanctis, (365) quæ sit ejusdem crucis longitudo, latitudo, sublimitas et profundum, mente devota comprehendere possitis. Amen. Quatenus vosmetipsos abnegando, crucemque gestando, ita in præsentis vitæ stadio Redemptorem nostrum possitis sequi, ut ei inter choros angelorum post obitum mereamini ascisci. Amen. Quod ille præstare, etc.

87 *Ad Complendum.* — Repleti alimonia cœlesti, et spiritali poculo recreati, quæsumus, omnipotens Deus, ut ab hoste maligno defendas, quos per lignum sanctæ crucis Filii tui, arma justitiæ pro salute mundi triumphare jussisti. Qui tecum.

Alia. — Deus, qui omnia verbo tuo fecisti, supplices quæsumus ineffabilem clementiam tuam, ut quos per lignum sanctæ crucis Filii tui pio cruore (366) es dignatus redimere, omnibus in te credentibus dira serpentis venena exstinguas, et per gratiam Spiritus sancti poculum salutis semper infundas. Per eundem.

PRIDIE NONAS MAII. — ^d NATALIS (367) SANCTI JOANNIS ANTE PORTAM LATINAM.

Deus, qui conspicias quia nos undique mala nostra perturbant, præsta, quæsumus, ut beati Joannis apostoli tui intercessio gloriosa nos protegat. Per.

Super oblata. — Muneribus nostris, quæsumus, Domine, precibusque ^e susceptis, et cœlestibus nos munda mysteriis, et clementer exaudi. Per Dominum.

Ad Complendum. — Refecti, Domine, pane cœlesti, ^d ad vitam, quæsumus, nutriamur æternam. Per.

VI IDUS MAII. — NATALIS SANCTORUM (368) GORDIANI ET EPIMACHI.

Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui beatorum Gordiani atque Epimachi solemnia colimus, eorum apud te intercessionibus adjuvemur. Per.

Super oblata. — Hostias tibi, Domine, beatorum martyrum Gordiani atque Epimachi dicatas meritis

^c Reperitur in Benedictionali, *In festivitate sanctæ Crucis.*

^d Omittitur hoc festum in Kalend. Rom. Illius officium continetur in Cod. Reg. Suec.

^e Idem Codex habet *conceptis*,

benignus assume, et ad perpetuum nobis tribue provenire subsidium. Per.

Ad Complendum. — Quæsumus, omnipotens Deus, ut qui cœlestia alimenta percepimus, intercedentibus sanctis tuis Gordiano atque Epimacho, per hæc contra adversa omnia muniamur. Per.

VI ^a IDUS MAII. — NATALIS (369) SANCTI PANCRATII MARTYRIS.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui beati Pancratii martyris, tui natalitia colimus, a cunctis malis imminentibus **88** ejus intercessionibus liberemur. Per Dominum.

Super oblata. — Munera, quæsumus, Domine, tibi dicata sanctifica, et, intercedente beato Pancratio martyre tuo, per eadem nos placatus intende.

(370) B. R.

Super populum. — Beati Pancratii martyris tui, Domine, intercessionem placatus, præsta, quæsumus, ut quæ temporali celebramus actione, perpetua (371) salutatione capiamus. Per.

III IDUS MAII. — (372) NATALIS ^b SANCTÆ MARIE AD MARTYRES.

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ad eorum gaudia æterna pertingere, de quorum nos virtute tribus annua solemnitate gaudere. Per.

Super oblata. — Super has, quæsumus, hostias, Domine, benedictio copiosa descendat, quæ et sanctificationem nobis clementer operetur, et de martyrum nos solemnitate lætificet. Per.

Ad Complendum. — Supplices te rogamus, omnipotens Deus, ut quos tuis reficis sacramentis, tibi etiam placitis moribus dignanter deservire concedas. Per.

VIII KALENDAS ^c JUNII. — (373) NATALIS SANCTI URBANI PAPÆ.

Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui beati Urbani martyris tui atque pontificis solemnia colimus, ejus apud te intercessionibus adjuvemur. Per.

Super oblata. — Hæc Hostia, Domine, quæsumus, emundet nostra crimina, et, intercedente beato Urbano martyre tuo, (374) sacrificium celebrandum subditorum tibi corpora mentesque sanctificet.

Ad Complendum. — Beati Urbani martyris tui atque pontificis, Domine intercessionem placatus, præsta, quæsumus, ut quæ temporali celebramus actione, perpetua salvatione capiamus. Per Dominum nostrum.

^d DOMINICA I POST OCTAVAS PASCHÆ.

Deus, qui in Filii tui humilitate jacentem mundum crexisti, fidelibus tuis perpetuam lætitiā **89** concede, ut quos perpetuæ mortis eripuisti casibus, gaudiis facias sempiternis perfrui. Per.

Super oblata. — Digne nos tuo nomini, quæsumus,

^a In Kalend. Rom. et Ed. Pamel.: *Nat. sanctorum Nerei, et Achillei, et Pancratii*. Solius sancti Pancratii meminit Cod. Reg. Suec. Observandum est in Kalend. Rom. prius annotari festum sanctorum Nerei et Achillei, et postea sancti Pancratii.

^b In sola Edit. Pamel.: *Dedicatio basilicæ sanctæ Mar.*, etc., reluctantante ipso Cod. Reg. Suec.

^c Ante hoc festum. in Ed. Pamel. legitur: *Ascensa Domini, ad sanctum Petrum*. Item: *Dominica post*

A Domine, famulari salutaris cibus et sacer potus efficiat, ut renovatio conditionis humanæ, quam mysteria continent, in nostris jugiter sensibus offeratur. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et immensam bonitatis tuæ pietatem humiliter exorare, ut ignorantiam nostræ mortalitatis attendens, ex tua inspiratione nos facias postulare quod rectum est, et tua clementia tribuas impetrare quod poscimus. Per Christum.

Benedictio. — ^e Benedicat vos omnipotens Deus, qui vos gratuita miseratione creavit, et in resurrectione Unigeniti sui spem vobis resurgendi concessit. Amen. Resuscitet vos de vitiorum sepulcris, qui eum resuscitavit a mortuis. Amen. Ut cum eo sine fine feliciter vivatis, quem resurrexisse a mortuis veraciter creditis. Amen. Quod ipse præstare.

Ad Complendum. — Paschalia nobis, quæsumus, Domine, remedia dignanter impende, ut terrena desideria respuentes, discamus amare cœlestia. Per.

Super populum. — Familiam tuam, quæsumus, Domine, dextera tua perpetuo circumdet auxilio, ut paschali interveniente solemnitate, ab omni pravitate defensa donis cœlestibus prosequatur. Per.

DOMINICA II POST OCTAVAS PASCHÆ.

Deus qui errantibus, ut in viam possint redire justitiæ, veritatis tuæ lumen ostendis, da cunctis qui Christiana professione censentur, et illa respicere quæ huic inimica sunt nomini, et ea quæ sunt apta sectari. Per.

Super oblata. — Deus, qui solemnitate paschali cœlestia mundo remedia benignus operaris, annua festivitatis hujus dona prosequere: ut observantia temporalis ad vitam nobis proficiat sempiternam. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: qui de Virgine nasci dignatus, per passionem et mortem a perpetua nos morte liberavit, et resurrectione sua æternam nobis vitam contulit. Per quem.

Benedictio. — Deus, qui per resurrectionem Unigeniti sui vobis contulit et bonum Redemptionis et decus adoptionis, **90** suæ vobis conferat præmia benedictionis. Amen. Et quod redimente percepistis donum perpetuæ libertatis, eo largiente consortes efficiamini æternæ hæreditatis. Amen. Et cui consurrexistis in baptisate credendo, adjungi mereamini

ascensa. Senique: *Festum sanctæ Potentianæ virg.* Quod etiam exhibet Kalend. Rom., ad diem 19 Maii, sed sub nomine sanctæ Pudencianæ.

^d Hæc Dominica post Pascha vacat, cum cæteris in Ed. Pamel.

^e Hæc Benedictio in Benedictionali Gregorii assignatur: *De Resurrectione*, post Benedictionem octavæ Paschæ.

^f Legitur in Benedictionali post præcedentem.

in cœlesti regione bene vivendo. Amen. Quod ipse A
præstare.

Ad Complendum. — Quæsumus, omnipotens Deus jam non teneamur obnoxii sententiæ damnationis humanæ, cujus nos vinculis hæc redemptio paschalis absolvit.

Alia. — Fac, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui paschalibus remediis innovati, similitudinem terreni parentis evasimus ad formam cœlestis transferamur auctoris. Qui tecum.

DOMINICA III POST OCTAVAS PASCHÆ.

Deus, qui fidelium mentes unius efficis voluntatis, da populis tuis id amare quod præcipis, id desiderare quod promittis, ut intermundanas varietates tibi nostra fixa sint corda, ubi vera sunt gaudia. Per.

Super oblata. — Exuberet, quæsumus, Domine, in mentibus nostris paschalis gratia sacramenti, ut dominis suis ipse nos dignos efficiat. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est æquum, et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens æterne Deus: et (375) tui misericordiam muneris postulare, ut tempora quidam post resurrectionem suam Dominus noster Jesus Christus discipulis suis corporaliter apparuit, sic (376) ipso opitulante pia devotione tractemus, quatenus in his omnium vitiorum sordibus careamus.

(377) *Benedictio.*

Ad Complendum. — Concede, quæsumus, misericors Deus, ut quod paschalis exsequimur institutis, salutiferum nobis omni tempore sentiamus. Per C
Dominum nostrum.

Super populum — Gaudeat Domine, plectis fidelis; et cum propriæ recoit salvationis exordia, et ejus moveatur augmentis. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

DOMINICA IV POST OCTAVAS PASCHÆ.

Deus a quo bona cuncta procedunt largire supplicibus tuis ut cogitemus te inspirante quæ recta sunt, et te gubernante eadem faciamus. Per.

Super Oblata. — Clementiam tuam, Domine suppliciter exoramus, 91 ut paschalis muneris sacramentum, quod fide recolimus, et spe desideramus int-uti perpetua dilectione capiamus. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum D
et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens æterne, Deus; et (378) Majestatem tuam indefessis precibus exorare, ut mentes nostras bonis operibus semper informes. Quia sic erimus præciari muneris prompta sinceritate cultores, si, ad meliora jugiter transeuntes (379) Paschale mysterium studeamus habere perpetuum Per Christum.

* Apud Pamel. et in Kalend. Rom. non hic assignatur litania. Quæ vero exhibet Pamel. ad diem 25 Aprilis. ubi indicitur *litania major*, a nostris omnino discrepant. Prior Theoder. hoc loco meminit *litanie mai.*, et fere convenit cum Edit. Pamel. ad diem 25 Aprilis.

Benedictio,

Ad Complendum. — Præsta, quæsumus omnipotens Deus, at percipientes Paschali munere veniam peccatorum deinceps peccata vitemus. Per Dominum nostrum.

FERIA II.

In (380) * *Litania Major*, Mentem familiæ tuæ quæsumus, Domine intercedente beato Ill., et munere compunctionis aperi et largitate pietatis exaudi. Per Dominum.

Alia. Deus qui culpas delinquentium districtè feriendo percussis fletibus quoque lugentium non recuses ut qui pondus tuæ animadversionis cognovimus, etiam pietatis gratiam sentiamus. Per.

Alia. — Parce, quæsumus, Domine parce populo tuo et nullis jam patiaris adversitatibus (382) fatigari, quos pretioso Filii tui sanguine redemisti. Qui tecum.

Alia. — Deus qui culpas nostras piis verberibus percussis, ut nos a nostris iniquitatibus emundes, da nobis et de verberibus tuo proficere et de tua citius consolatione gaudere. Per Dominum nostrum.

Alia — Adesto Domine supplicationibus nostris, et sperantes in tua misericordia, intercedente beato Petro apostolo tuo, cœlesti protege benignus auxilio Per.

Alia. — Præsta, quæsumus omnipotens Deus, ut ad te toto corde clamantes, intercedente beato Petro apostolo tuo, tuæ pietatis indulgentiam consequamur. Per ^b.

Ad Missam. — Præsta, quæsumus, omnipotens, Deus ut qui in afflictione nostra de tua pietate confidimus, contra adversa omnia tua semper protectione muniamur. Per Dominum nostrum.

92 *Super oblata.* — Sacrificium nostræ poenitentis jejunantes, Domine, tibi persolvimus, obsecrantes ut, ejus virtute muniti semper ad cœleste convivium festinemus. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et te auctorem et sanctificatorem jejunii collaudare, per quod nos liberat a nostrorum debitis peccatorum. Ergo suscipe jejunantium preces; atque ut nos a malis omnibus propitiatus eripias, iniquitates nostras quibus merito affligimur placatus absolve. Per Christum.

^c *Benedictio.* — Omnipotens Deus devotionem vestram dignanter intendat, et suæ vobis benedictionis dona concedat. Amen. Indulgeat vobis mala omnia quæ egistis et tribuat veniam quam ab eo depositis. Amen. Sicque (384) jejunii vestri et precum vota suscipiat ut avobis adversa omnia, quæ peccatorum retributione meremini, avertat, et donum in vos Spiritus paracliti infundat. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

^b Post hanc Orat. in Edit. Angeli Roccæ, seu Vatic., sequuntur quatuor Orationes quibus præmittitur: *Ad campum.*

^c Exstat in Benedictionali, et inscribitur: *De jejunio.*

Ad Complendum. — Vota nostra, quæsumus, Domine, pio favore prosequere, ut dum dona tua in tribulatione percipimus de consolatione nostra in tuo amore crescamus. Per Dominum nostrum.

Super populum. Prætende nobis, Domine, misericordiam tuam, ut quæ votis expetimus, conversatione tibi placita consequamur. Per.

FERIA III.

Conserva, quæsumus, Domine, populum tuum, et ab omnibus quas meretur adversitatibus redde securum, ut tranquillitate percepta devota tibi mente deserviat. Per Dominum nostrum.

Alia. Afflictionem familiæ tuæ, quæsumus, Domine intende placatus, ut indulta venia peccatorum de tuis semper beneficiis gloriemur. Per.

Alia. — Ab omnibus nos, quæsumus, Domine peccatis propitiatus absolve, ut, percepta venia peccatorum, liberis tibi mentibus serviamus. Per Dominum.

Alia. — Precibus nostris quæsumus Domine, aures tuæ pietatis accommoda, et orationes supplicum, occultorum cognitor, benignè exaudi, ut, te largiente, ad vitam perveniant sempiternam. Per.

Alia. — quæsumus omnipotens Deus, ut qui (385) nostris fatigamur 93 offensis et merito nostræ iniquitatis affligimur, pietatis tuæ gratiam consequi mereamur. Per Dominum.

Ad Missam.

Deus, qui nos conspicias in tot perturbationibus non posse subsistere, afflictorum gemitam propitius respice, et mala omnia quæ meremur averte. Per. *Super oblata.* — Offerentium quæsumus, Domine, vota multiplica et omnes (386) veræ credulitatis instrumentis perlustra. Sicque nobis per hoc sacrificium adesto placatus, ut nos et a peccatis et a periculis omnibus miseratus absolvas. Per Dominum nostrum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et Majestatem tuam suppliciter exorare ut non nos nostræ malitiæ sed indulgentiæ tuæ præveniat semper affectus, qui nos a noxiis voluptatibus indesinenter expediat et a mundanis cladibus dignanter eripiat, Per Christum,

Ad Complendum. Purifica, quæsumus, Domine, tuorum corda filium, ut, a terrena cupiditate mundati et præsentis vitæ periculis exuantur et perpetuis donis firmentur. Per

FERIA IV.

Exaudi Domine, populum tuum tota tibi mente subjectum ut corpore et mente protectus, quod pie credit tua gratia consequatur. Per.

Alia. Subjectum tibi populum quæsumus, Domine propitiatio cœlestis amplifcet et tuis semper faciat servire mandatis. Per Dominum nostrum.

Alia. — Miserere jam quæsumus, Domine, populo

* In Kalend. Rom. huic festo assignatur vigilia, et postea legitur: *Fer. 5 in Ascensa Dom.* Ibi nulla est

tuo et continuis tribulationibus laborantem celeri propitiatio lætifica, Per Dominum nostrum.

Alia. Auxiliare Domine, quærentibus misericordiam tuam, et da veniam confitentibus, parce supplicibus, ut, qui nostris meritis flagellamur tua miseratione salvemur. Per Dominum nostrum.

Alia. — Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui iram tuæ indignationis agnovimus misericordiæ tuæ indulgentiam consequamur. Per.

Ad Missam. — Intende, quæsumus Domine, preces nostras, et qui non operando justitiam correctionem meremur, afflicti in tribulatione, clamantes respireums auditi. Per.

94 *Alia* — Præsta quæsumus, omnipotens Pater ut nostræ mentis intentio quo solemnitatis hodiernæ gloriosus auctor ingressus est semper intendat, et quo fide pergit, conversatione perveniat. Per eundem Dominum nostrum.

Super oblata. — Jejunantium, Domine quæsumus supplicum vota propitius intueri, et munera præsentia sanctificans, perceptione eorum ocula cordis nostri remedio tuæ clarifica pietatis, ut nec opera carnalia, nec fluxa nos teneant, quos institutor jejunii Christus Dominus reparavit. Qui tecum.

Alia. — Sacrificium, Domine, pro Filii tui supplices venerabili quam prævenimus nunc Ascensione deferimus, præsta, quæsumus, ut et nos per ipsum his commerciis sacrosanctis ad cœlestia consurgamus. Per eundem Dominum.

Præfatio. — Vere dignum et justum est æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: ut quia tui est operis si quod tibi placitum est aut cogitemus, aut agamus, tu nobis semper et intelligendi quæ recta sunt, et exsequendi tribuat facultatem. Per Christum Dominum nostrum.

Ad Complendum. — Tribue, Domine, quæsumus, ut per hæc sacra quæ sumpsimus illuctendat nostræ devotionis affectus, quo tecum est nostra substantia. Qui tecum vivit et regnat.

Super populum — Familiæ tuæ, quæsumus Domine, esto protector, et misericordiam tuam concede poscenti, quo tibi semper fiat obediens, et tua dona percipiat. Per.

IN ASCENSA (387) DOMINI

Ad Missam. — (388) Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui hodierna die Unigenitum tuum Redemptorem nostrum ad cœlos ascendisse credimus ipsi quoque mente in cœlestibus habitemus. Per eundem.

Super Oblata. — Suscipe, Domine, munera, quæ pro Filii tui gloriosa Ascensione deferimus et concede propitius ut a præsentibus periculis liberemur et ad vitam perveniamus æternam. Per eundem.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare nos tibi semper et ubique gratias agere Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per

statio; at in Edit. Pamel. legitur: *Ad sanctum Petrum*, quod abest a Cod. Reg. Suec.

Christum Dominum nostrum: qui post Resurrectionem suam omnibus discipulis suis manifestus apparuit, et ipsis cernentibus est elevatus in cœlum, ut **95** nos divinitatis suæ tribueret esse participes. Et cum angelis.

Te igitur, Clementissime Pater, etc.

Communicantes, et diem sacratissimum celebrantes, quo Dominus noster Unigenitus Filius tuus unitæ sibi fragilitatis nostræ substantiam in gloriæ tuæ dextera collocavit, Sed et memoriam, etc.

Benedictio. — Benedicat vobis Deus, cujus Unigenitus hodierna die cœlorum alta penetravit, et vobis ubi ille est ascendendi aditum patefecit. Amen. Concedat propitius ut sicut post Resurrectionem suam discipulis visus est manifestus, ita vobis in iudicium veniens videatur placatus. Amen. Et qui condescendere Patri in sua Majestate creditis, vobiscum manere usque in finem sæculi secundum suam promissionem sentiatis. Amen. Quod ipse præstare.

Ad Complendum. — Præsta nobis, quæsumus, omnipotens et misericors Deus, ut quæ visibilibus mysteriis sumenda percepimus, invisibili consequamur effectu. Per Dominum nostrum.

Alia. — Tribue, quæsumus, omnipotens Deus, ut munere festivitatis hodiernæ illuc filiorum tuorum dirigatur intentio quo in tuo Unigenito tecum est nostra substantia. Qui tecum vivit et regnat.

Alia. — Adesto, Domine, supplicationibus nostris, ut sicut humani generis Salvatorem condescenderis tecum in tua Majestate confidimus, ita usque ad consummationem sæculi manere nobiscum, quemadmodum est pollicitus, sentiamus Jesum Christum Dominum nostrum. Qui tecum.